
Návrh závěrečného účtu za rok 2009 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009  ( údaje jsou v Kč) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                schválený rozpočet    upravený rozpočet     %     výsledek od začátku roku 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Třída 1 – daňové příjmy          3 863 600,-            4 036 600,-        77,38           3 123 616,54  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třída 2 – nedaňové příjmy          393 500,-               509 200,-        93,04              473 780,36 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třída 3 – Kapitálové příjmy            9 000,-                  10 400,-       99,71                10 370,-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třída 4 – přijaté dotace                    8 500,-              552 800,-        99,95             552 533,-       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Příjmy celkem                        4 247 000,-            5 109 000,-          81,43         4 160 299,90                          

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Třída 5 – běžné výdaje            3 872 000 ,-             4 718 300,-          75,58         3 566 261,17       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třída  6 – kapitálové výdaje       375 000,-                 390 700,-         10,74              41 953,-                              

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výdaje celkem                        4 247 000,-             5 109 000,-          70,62        3 608 214,17  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SALDO:příjmy-výdaje                        0,-                           0,-                              552 085,73  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Třída 8 financování                                                                                          -   552 085,73 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř.                        0,-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Změna stavu krátkod.prostř. na bankov.účtech                 0,-               

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky                                0,-                                         - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Uhrazené splátky dlouhodob.přij.půjč.prostř.                       0,-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Financování celkem                             0,-                             0 ,-              0,-       - 552 085,73      

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přebytek(-),ztráta(+)                                                        -                                           - 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Náklady a výnosy odpovídaly rozpočtovaným hodnotám. 

Hospodářský výsledek obce běžného roku 2009 činil: 552 085,73 Kč - přebytek 

 

Stavy a obraty na bankovních účtech : 

Zůstatky na účtech u KB  k 1.1.2009 činily  :       2 182 424,51 Kč 

Zůstatky na účtech u KB k 31.12.2009 činily:   2 734 510,24 Kč 

------------------------------------------------------------------------------- 



Návrh závěrečného účtu obce Havraníky za rok 2009 

Výsledek hospodaření obce Havraníky k 31.12.2009 

Výsledek hospodaření k 31.12.2008                                                                                 +   

2 182 424,51 Kč 

Výsledek hospodaření běžného roku 2009                                          přebytek             +     

552 085,73 Kč 

(účet 217 mínus účet 218) 

Celkový výsledek hospodaření k 31.12.2008                                     přebytek             +  

2 734 510,24 Kč 

 

  Zůstatky peněžních prostředků na účtech k 31.12.2009 

ZBÚ OBEC u KB Znojmo                                                                            2 734 510,24 Kč 

Zůstatky peněžních prostředků na účtech k 31.12.2009 celkem    2 734 510,24  Kč 

 

Rozpočet na rok 2009 

Do doby schválení rozpočtu na rok 2009 se obec Havraníky řídila rozpočtovým provizoriem 

schváleným zastupitelstvem obce 22.12.2008. 

Dne 7.4.2009 schválilo zastupitelstvo obce Havraníky rozpočet na rok 2009 (jehož návrh byl 

zveřejněn na úřední desce od 19.3.2009 do 7.4.2009 v této výši: 

příjmy       4  247 000,-             výdaje   4 247 000,-         

Tento schválený rozpočet byl v průběhu roku upraven 7 rozpočtovými opatřeními, která byla 

vždy schválena zastupitelstvem obce. Rozpočet po změnách činil: 

příjmy      5 109 000,-              výdaje   5 109 000,-         

Skutečný výsledek financování od začátku roku 2009: 

příjmy obce   4 160 299,90     výdaje  3 608 214,17    financování obce  - 552 085,73 

 

Obec Havraníky v současné době nemá žádné dluhy ani půjčky.          

 

 

 

 

Poskytnuté neinvestiční finanční  příspěvky neziskovým organizacím: 

- 40 000,- Kč       základní škole v Šatově 

- 30 000,- Kč       fotbalistům obce Havraníky 

- 20 000,- Kč       jednotce sboru dobrovolných hasičů 

- 20 000,- Kč       občanskému sdružení „Zoufalé manželky“ 

-   4  000,- Kč      členský příspěvek VaKu Znojemsko 

-   4 186,- Kč       členský příspěvek  Daníž – vinaři 

-       190,- Kč       členský příspěvek E.ON 

-   1 610,- Kč       členský příspěvek  Daníž – vodovody 

-      434,- Kč       členský příspěvek SONPP 

 

Obec poskytla částku 300 000,- Kč Římskokatolické farnosti Havraníky na „Opravu 

fasády kostela sv. Linharta v Havraníkách. 

Opravy majetku dodavatelským způsobem: 

- pitná voda  - opravy a udržování   (výměna domovních vodoměrů,oprava 

                        vodoinstalace kotelna)                                                                        131 143,- Kč 



-  kanalizace -  (čištění  kanalizace, montáž vody a odpadů hospoda)                     18 756,- Kč                                                                                                           

- sdělovací prostředky - (rozhlas) opravy a udržování                                                   1 473,- Kč 

- veřejné osvětlení  -  opravy a udržování                                                                        4 593, Kč      

- péče o vzhled obcí – opravy a udržování    (oprava a údržba traktůrku)                 8 795,-  Kč      

- sbor dobrovolných hasičů – ( oprava hasičské Avie)                                                  15 404,- Kč                              

- regionální a místní správa- (oprava a údržba plyn. kotle,oprava tiskárny)             6 767,- Kč  

Celkové výdaje za dodavatelské opravy  =      186 931,- Kč         

Výdaje na kulturu a věcné dary: 

-  Den matek  - občerstvení a květiny                                                                               4 066,- Kč                                                                                                     

- věcné dary občanům  obce                                                                                              4 400,- Kč 

- elektrická energie (akce pálení čarodějnic)                                                                   1 144,- Kč 

 

 

 

Bezúplatný převod majetku obce Havraníky na Svazek obcí Daníž vodovody: 

Obec Havraníky ke dni 17.12.2009 na základě Smlouvy o převodu majetku bezúplatně 

převedla vodovod Havraníky v hodnotě 121 861,- Kč a 122 ks domovních vodoměrů v celkové 

hodnotě 73 971,- Kč ( převod majetku celkem v částce 195 832,- Kč )na Svazek obcí Daníž 

vodovody, jehož je obec členem. 

 

 

 

 

Pořízení drobného dlouhodobého majetku  :          

- veřejná zeleň  :   -křovinořez    3 189,- Kč 

                              -postřikovač                                   1 202,-Kč 

                              -sekačka TORO                              16 232,-Kč 

                              -křovinořez                                    14 392,-Kč 

                              -uhlová bruska                                1 990,-Kč 

                              -sada nářadí                                     1 404,- Kč 

                               - ostatní DDHM  

 

- regionální a místní správa: -polyesterová vlajka obce   3 820,-Kč 

                                                  -slavnostní vlajka vyšívaná, 

                                                    smaltované ovály a stojní vlaječky v celkové hodnotě  79 570,-Kč 

                                                  -účelová mapa obce 14 280,- Kč                                                                      

 

 

 

 

 

 

Přijaté dotace v roce 2009 



Většina dotací poskytnutá v roce 2009 obci Havraníky, byly v témže roce vyčerpány a při 

jejich čerpání nevznikly žádné komplikace. Nevyčerpané dotace (Volby ) byly vráceny 

v rámci finančního vypořádání na účet JMK 20.1.2010. 

Investiční dotace z rozpočtu JMK v rámci Dotačního programu na podporu projektů v oblasti 

vodárenství a odkanalizování a čištění odpadních vod – na projektovou dokumentaci pro 

stavební povolení – rekonstrukce vodovodu, nebyla v roce 2009 čerpána. Dotace bude 

čerpána v následujícím roce. Dotaci lze čerpat do 31.5.2010. 

 

Vyúčtování dotací : viz další stránka této přílohy 

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventarizace majetku 

 

V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena na základě příkazu starostky ze dne 

1.12.2009 inventarizace majetku,závazků a pohledávek. 

Fyzická inventarizace probíhala ve dnech 17.12. – 31.12.2009. 

Inventarizace je podložena inventurními soupisy majetku. Na základě zápisu inventarizační 

komise(viz. přiložená příloha) byly  provedeny drobné opravy v majetku. Byla provedena 

dokladová inventarizace účtů včetně soupisů pohledávek a závazků. Byl porovnán skutečný 

stav s účetním. Nebyly zjištěny žádné rozdíly. S výsledky inventarizace bylo seznámeno 

zastupitelstvo  . 

 

Vedení účetnictví 

 

Obec Havraníky účtovala v roce 2009 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb.,o účetnictví, v plném znění. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Havraníky za rok 2009 

 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno pověřenými pracovníky KÚ JMK na základě 

žádosti obce Havraníky a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Havraníky za rok 2009 byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 13.10.2009 (dílčí přezkoumání vykonal 



Ing. Pavla Mašková – kontrolor pověřený řízením přezkoumání a Eva Sedláčková – kontrolor) 

a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 

9.3.2010 (přezkoumání provedly: Eva Sedláčková -kontrolor pověřený řízením přezkoumání a 

Ing. Pavla Mašková – kontrolor, Bc. Marta Fuchsová – kontrolor). 

 

       Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Havraníky za rok 2009 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

Plné znění  zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2009 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

V Havraníkách,dne 12.5.2010 

 

Předkládá 

Návrh na usnesení:  

               „Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2009 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2009 bez výhrad. 

 

 

Přílohy: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Havraníky za rok 2009 

- Zápis inventarizační komise 

- Výkaz FIN 2-12 o plnění rozpočtu ÚSC 

- Rozvaha  

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne:                                                                                                                              

 

 

      


